
令和４年１月１３日 

保護者各位 

石巻市立桜坂高等学校 

校長  熊谷 聡也 

 

 

臨時休業および新型コロナウイルス感染症拡大防止について（お知らせ） 

 

 本日、本校の生徒が新型コロナウイルスに感染していることが判明し、感染拡大防止のため、

午後２時に全校生徒を一斉下校させました。 

 つきましては、石巻市教育委員会より示された「石巻市立学校において感染者等が発生した場

合の臨時休業等の対応について」（令和２年９月１８日付）に基づき、全校臨時休業を下記のとお

り実施いたします。お子様の健康・安全を第一に考えた感染症拡大防止対応であることをご理解

いただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 全校臨時休業日 

  １月１４日（金）から１月１７日（月）まで 

 

２ 臨時休業期間中の対応 

（１）保健所による生徒・教職員等への接触状況調査等により、濃厚接触者の特定が行われます。

今後、保健所からお子様の体調等について、問い合わせがある場合もありますので、ご承知

おき願います。 

（２）学校敷地内の消毒作業を行います。 

（３）臨時休業日は生徒が出席すべき日ではないため、欠席扱いとはなりません。 

（４）今後の本校の対応や連絡等につきましては、適宜、一斉メール配信を通じてお知らせいた

します。 

 

３ お願い 

（１）感染拡大防止の趣旨をご理解の上、臨時休業中は不要不急の外出を避け、感染予防の徹底

を図りながら生活するようお願いいたします。なお、お子様の健康管理にご留意いただき、

検温等による体調管理をお願いいたします。 

（２）お子様に発熱やせき等の風邪症状が見られたり、体調に変化が見られたりした場合は、病

院で受診するとともに、速やかに学校（２２－４４２１）または、緊急用電話（０７０－１

３０６－２２７５）にもご連絡ください。 

（３）石巻市では、感染拡大防止対策及び不要な憶測を招かないようにするため、原則として学

校名を公表することとしておりますが、感染した生徒に係る情報につきましては、個人情報

保護の観点から公表しないこととなっております。学校では、いじめ等につながる誹謗中傷、

個人を特定する動きのないよう、生徒に指導してまいりました。ご家庭におかれましても、

心ない噂や感染者探しなどが地域に広まらないようお力添えいただきますとともに、ご家庭

内でもこのことについて話題にしていただければ幸いです。 

（４）本日、保健所からＰＣＲ検査が必要となったお子様のご家庭に、検査日時と検査会場につ

いて電話で連絡があります。連絡がなかったご家庭のお子様は、ＰＣＲ検査の対象となって

おりません。ただし、今後の感染状況によっては、検査対象者が増えることもあり得ます。

その際は、電話で連絡がありますので、ご承知おきください。 

 

４ その他 

  臨時休業中は部活動禁止といたします。また、校地内にも立ち入りできませんので、ご家庭

で学習するようにお子様にお話しください。 

 

 

 

 

担当：教頭 遠藤 義幸 

TEL 0225-22-4421 

FAX 0225-22-0556 


